
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 364
15 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
περιοχή του οικισμού «Αγίου Ανδρέα» τέως Δή−
μου Δεσφίνας και νυν Δ.Ε. Δεσφίνας, του Δήμου 
Δελφών, Ν. Φωκίδας.  ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 1,5525 στρ. στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» περιφέρειας Τ.Κ. Ζελίου, Δήμου Αμφίκλει−
ας− Ελάτειας, του Νομού Φθιώτιδας. ............................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   7913/78136 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

περιοχή του οικισμού «Αγίου Ανδρέα» τέως Δήμου 
Δεσφίνας και νυν Δ.Ε. Δεσφίνας, του Δήμου Δελ−
φών, Ν. Φωκίδας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001 

( ΦΕΚ 285/2001/τ.Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄ 137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, 
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει 
των οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 

είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 283. 

8. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 
τ.Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν. 3220/2004 (τ.Α΄ 15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται 
από 01/01/2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010) 
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας – Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την από 23/09/2009 έκθεσή της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, για τον 
καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στη περιοχή του οικισμού «Αγίου Ανδρέα» τέως Δήμου 
Δεσφίνας και νυν Δ.Ε. Δεσφίνας, του Δήμου Δελφών, Ν. 
Φωκίδας (με την υπ’ αριθμ. 2326/24−07−2009 αίτησή του). 

11. Το από Μάϊο 2009 και με κλίμακα 1:500 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο από μία 
(1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον διπλωματούχο 
Τοπογράφο − Μηχανικό, Γιάννη Ν. Αργυρόπουλο και το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
03/06/2009 από την Ευγενία Πολυχρονοπούλου, Τοπο−
γράφο – Μηχανικό, υπάλληλο της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Φωκίδας 
και θεωρήθηκε στις 03/06/2009 από τον Πέτρο Καρα−
μπελά, Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Φωκίδας, Πολιτικό 
Υπομηχανικό, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/169049/Σ.1344/15−03−2012 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α, με το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν έχει 

3681

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.22 10:52:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
παλαιού αιγιαλού στη περιοχή του οικισμού «Αγίου Αν−
δρέα» τέως Δήμου Δεσφίνας και νυν Δ.Ε. Δεσφίνας, του 
Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας.

13. Το υπ’ αριθμ. 367/15−04−2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23/09/2009 έκθεσή της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 
για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της 
παραλίας στη περιοχή του οικισμού «Αγίου Ανδρέα» 
τέως Δήμου Δεσφίνας και νυν Δ.Ε. Δεσφίνας, του Δήμου 
Δελφών, Ν. Φωκίδας και το από τον Μάιο 2009 και με 
κλίμακα 1:500 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 
από τον διπλωματούχο Τοπογράφο − Μηχανικό, Γιάννη 
Ν. Αργυρόπουλο και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 03/06/2009 από την Ευγενία 
Πολυχρονοπούλου, Τοπογράφο – Μηχανικό, υπάλληλο 
της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Φωκίδας και θεωρήθηκε στις 03/06/2009 
από τον Πέτρο Καραμπελά, Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. 
Φωκίδας, Πολιτικό Υπομηχανικό, όπως ορίζουν οι διατά−
ξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό 
Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−
3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−20΄−
21΄−22΄) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις 
συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι υπάρχουν κτίσματα εντός 
της καθοριζόμενης παραλίας, καθώς και το ότι δεν 
υπάρχουν ενδείξεις παλαιού αιγιαλού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Ιουνίου 2013 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Ν. 2971/19−12−2001) 

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αι−
γιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
του οικισμού Αγίου Ανδρέα του Δήμου Δεσφίνας του 
Νομού Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο τον Δήμο Δεσφίνας.

Σήμερα, 23 Σεπτεμβρίου 2009 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
15:00, οι υπογεγραμμένοι:

1. Κωλέττα Ευδοξία, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόεδρος,

2. Τουρούντζης Νικόλαος, Αγρονόμος – Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Φλουρής Κωνσταντίνος, Υποπ/ρχος Λ. Σ., Λιμενάρ−
χης Αντίκυρας, ως μέλος, 

4. Μιχαλοπούλου Κυριακή, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν. Α. Φωκίδας, ως μέλος, 

5. Παπαρίζου Αγορίτσα, προϊσταμένη της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, η οποία αν και προσκλήθηκε δεν 
παραστάθηκε, 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/01 καθώς και της υπ’ αριθμ. 42999/4477/22−06−
2008 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας για την «Συγκρότηση Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού – παραλίας (άρθ. 3 Ν. 2971/01) 
στο Νομό Φωκίδας», συγκληθείσα κατόπιν προσκλήσεως 
της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα 23 
Σεπτεμβρίου 2009, στην προαναφερόμενη περιοχή του 
οικισμού Αγίου Ανδρέα του Δήμου Δεσφίνας Ν. Φωκίδας 
και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 2326/24−7−2009 αίτηση του Δήμου Δε−
σφίνας, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην παραπάνω περιοχή.

2. Το από 26 Μαΐου 2009 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον 
διπλωματούχο αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό Γιάννη 
Ν. Αργυρόπουλο, το οποίο ελέγχθηκε στις 3−6−2009 από 
την Ευγενία Πολυχρονοπούλου, τοπογράφο μηχανικό 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φωκίδας και θεωρήθηκε στις 3−6−2009 από 
τον Προϊστάμενο Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φωκίδας Πέτρο Καραμπελά, 
πολιτικό υπομηχανικό.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των χαμηλών ακτών. Η 
σύσταση του εδάφους της ακτής που είναι αμμοχαλικώ−
δης μεταξύ των σημείων 3 έως 19 και βραχώδης μεταξύ 
των σημείων 1 έως 3 και 19 έως 23. 

4.2. Η παράκτια περιοχή περιλαμβάνει τον μικρό οικι−
σμό Αγίου Ανδρέα. 

4.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν υπάρχει κανένα τε−
χνικό έργο.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει μέτρια κλίση.
4.5. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−

ροιες.
4.6. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Κt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Κt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών ανέ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3683

μων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομετρικού 
πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατολικούς ανέ−
μους. Οι άνεμοι αυτοί έχουν μέτριο εύρος πελάγους για 
την ανάπτυξη κυματισμού. Μεγαλύτερο εύρος πελάγους 
για την ανάπτυξη κυματισμού υπάρχει για τους ισχυρούς 
Νοτιανατολικούς ανέμους των καλοκαιρινών μηνών. Τα 
δεδομένα αυτά που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, 
συνδυαζόμενα με την μέτρια κλίση του θαλάσσιου πυθ−
μένα, που έχει ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος και 
η εκτόνωση της ενέργειάς του, να γίνεται στην ακτή έχει 
ως αποτέλεσμα να παρατηρείται μέτριο εύρος αιγιαλού. 

4.7. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν σε γνώση της επι−
τροπής και για την εξεταζόμενη περιοχή εγκεκριμέ−
νες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που να 
επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στην 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές. 

4.8. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
4.9. Δεν υπάρχουν ενδείξεις ύπαρξης παλαιού αιγια−

λού, αποφασίζει:
Καθορίζει πάνω στο από 26 Μαΐου 2009 τοπογραφικό, 

υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα της παρα−
πάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με 
κλίμακα 1:500 από τον διπλωματούχο αγρονόμο τοπο−
γράφο μηχανικό Γιάννη Ν. Αργυρόπουλο, το οποίο ελέγ−
χθηκε στις 3−6−2009 από την Ευγενία Πολυχρονοπούλου, 
τοπογράφο μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φωκίδας και θεω−
ρήθηκε στις 3−6−2009 από τον Προϊστάμενο Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Φωκίδας Πέτρο Καραμπελά, πολιτικό υπομηχανικό και 
το οποίο συνοδεύει την έκθεση αυτή :

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό 
Δίκτυο της Γ.Υ.Σ. στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87, όπως 
αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄ −2΄ 
−3΄ −4΄ −5΄ −6΄ −7΄ −8΄ −9΄ −10΄ −11΄ −12΄ −13΄ −14΄ −15΄ −16΄ −17΄ 
−18΄ −19΄− 20΄ −21΄ −22΄) με κορυφές που εξασφαλίζονται με 
τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ. 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87, όπως αυτές αναγρά−
φονται στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός της ζώνης της 
καθοριζόμενης παραλίας υπάρχουν κτίσματα.

Πίνακας Α Πίνακας Β

Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ

1 376496.98 4239982.87 1΄ 376493.44 4239973.52 

2 376413.64 4240014.41 2΄ 376407.78 4240005.93 

3 376405.69 4240023.45 3΄ 376396.76 4240018.46 

4 376399.32 4240044.32 4΄ 376389.59 4240041.94 

5 376393.95 4240073.27 5΄ 376384.08 4240071.68 

6 376389.64 4240104.66 6΄ 376379.66 4240103.84 

7 376388.71 4240139.33 7΄ 376378.71 4240139.39 

8 376389.64 4240164.19 8΄ 376384.79 4240169.21 

9 376395.16 4240205.49 9΄ 376385.97 4240180.37 

10 376402.81 4240235.62 10΄ 376389.49 4240206.45 

11 376413.60 4240265.58 11΄ 376395.63 4240237.82 

12 376422.71 4240287.17 12΄ 376406.61 4240268.31 

13 376435.84 4240312.74 13΄ 376414.25 4240286.10 

14 376453.32 4240337.03 14΄ 376431.24 4240318.40 

15 376461.18 4240348.78 15΄ 376454.08 4240345.04 

16 376469.92 4240357.91 16΄ 376460.58 4240352.56 

17 376479.02 4240370.80 17΄ 376466.47 4240368.54 

18 376489.12 4240380.76 18΄ 376482.79 4240388.83 

19 376495.93 4240383.84 19΄ 376503.12 4240398.26 

20 376506.48 4240388.79 20΄ 376516.49 4240401.55 

21 376516.81 4240391.34 21΄ 376528.99 4240399.30 

22 376529.95 4240388.97 22΄ 376541.77 4240404.19

23 376545.34 4240394.85 

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ

Τα Μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΟΥΡΗΣ
ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ



3684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3685



3686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3687



3688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3689



3690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2299/118845 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνολικού 

εμβαδού 1,5525 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Ζελίου, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτειας, 
του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
γ) 204262/4545/23−11−2010.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β.΄). 

6. Την υπ’ αριθμ. 2200/117321/20−06−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 01−04−
2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό 40−80% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος συνο−
λικού εμβαδού 1,5525 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
περιφέρειας Τ.Κ. Ζελίου, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτειας, 
του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατή−
ρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1 (1−2−3−4−1) 
& ΤΜΗΜΑ 2 (5−6−7−8−9−10−5) όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 εμβαδού 0,435 στρ.

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 2 εμβαδού 1,1175 στρ.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 26 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3691



3692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003641507130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


